

## KURIER POLSKI

Rok IV

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42  
Telefon dla korespondentów zamiejscowych 36-00  
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10-12

Niedziela, dnia 18 lipca 1948 r.

Konto PKO „Zryw” nr VI-135, PKO IKP nr VI-140  
Konto bież. Bank Gospodarstwa Społdzielczego  
Bydgoszcz konto nr 808

Nr 194

## Clermont Ferrand



Niedawno donosiliśmy o starciach, jakie miały miejsce między strajkującymi a policją w Clermont Ferrand w środkowej Francji. Policja otworzyła ogień do tłumu. W starciach tych około 400 osób odniosło rany, zaś miasto przedstawiało wręcz tragiczny widok: na ulicach barikady, w wielu miejscach powyrwane bruki, poprzewracane drzewa itd.

Na zdjęciu — tłum przechodniów uciekający z miejsca walki, tj. z ulicy prowadzącej do fabryki opon Bergougnan, gdzie miały miejsce najpoważniejsze starcia.

## Włoska Konfederacja Pracy ogłasza zakończenie strajku

RZYM (PAP). Strajk powszechny we Włoszech ogłoszony na znak protestu przeciwko zamachowi na Togliatti'ego został w piątek odwołany przez Konfederację Pracy.

Tekst komunikatu Konfederacji, odwołujący strajk stwierdza, iż Komitet Wyk. Konfederacji Pracy podkreśla z uznaniem jedynym i nie imponujące przystąpienie całości Włoch do strajku powszechnego na znak protestu przeciwko tchórzliwemu zamachowi na Palmiro Togliatti'ego. Zamach ten jest powodem ataku sił reakcyjnych przeciwko masom ludowym, walczącym niezłomie o wytopienie faszyzmu

i zdobyciu wolności demokratycznych oraz niezależności narodowej.

Strajk powszechny przeprowadzony spontanicznie przez wszystkich włoskich pracowników na wiadomość o zamachu a sankcjonowany później przez Konfederację Pracy, był wyrazem zdecydowanej woli mas pracujących przeciwstawienia się ofensywie reakcji. Biorąc pod uwagę tę niezłomną wolę mas i wyrażając życzenie, ażeby Palmiro Togliatti szybko zajął swoje miejsce w szeregach bojowników antyfaszystowskich, komitet wykonawczy postanowił zawiesić strajk generalny od godz. 12 dnia 16 lipca.

Stan zdrowia Togliatti'ego budzi poważne obawy z powodu komplikacji, jakie nastąpiły na skutek zapalenia płuc. Możliwość powrotu Togliatti'ego do zdrowia należy szacować na 50 proc. Stan ogólny jest raczej ciężki.

Czułe serce władz amerykańskich...  
Żony zbrodniarzy hitlerowskich żyją jak „za dawnych dobrych czasów”

MOSKWA (PAP) W artykule pt. „Luksowe życie hitlerowców w Bizonii” — „Literaturna Gazeta” zwraca uwagę na to, iż amerykańskie władze okupacyjne, nie poprzestając na założeniu w Bizonii luksusowych „obozów”, dla zbrodniarzy wojennych, obdarzyły wyjątkowymi względami również żony i bliskich krewnych b. przywódców hitlerowskich.

Żona Hessa zajmuje się hodowlą angielskich pony, żona Ribentropa pisze pamiętniki, beztrudnie życie prowadzi żona Goeringa, Fricka i Frapka, żona b. fuchrera młodzieży hitlerowskiej Baldura von Schirach i starego szpiega hitlerowskiego Canarisa.

Wobec nasuwającego się pytania, z jakich źródeł hitlerowskie damy czerpią środki na prowadzenie tak

Uchwała Rady Bezpieczeństwa w sprawie PALESTYNY  
Nakaz przerwania walk

Zawieszenie broni w Jerozolimie w ciągu 24 godzin

NOWY JORK (PR). Rada Bezpieczeństwa powzięła w dniu wczorajszym uchwałę stwierdzającą, że walki w Palestynie stanowią zagrożenie dla pokoju światowego, oraz przewidującą sankcje wobec strony nie stosującej się do nakazu zaprzestania walk.

Uchwała nakazuje Żydom i Arabom przerwanie walk do niedzieli o północy i stwierdza, że w przeciwnym razie Rada Bezpieczeństwa rozważy dalszą akcję na zasadzie artykułu Karty Narodów Zjednoczonych, który dopuszcza zastosowanie sankcji dyplomatycznych i gospodarczych a nawet użycia siły zbrojnej. Równocześnie zarządziła Rada Bezpieczeństwa zawieszenie broni w Jerozolimie w ciągu 24 godzin. Uchwała upoważnia rozjemcę z ramienia ONZ do przeprowadzenia kontroli nad wykonaniem nakazu Rady.

Delegat radziecki Gromyko, który w czasie debaty nad projektem tej uchwały oświadczył się przeciwko udzieleniu rozjemcy powyższego uprawnienia, wstrzymał się od głosowania nad całością uchwały, tak samo jak delegat Ukrainy.

Gromyko znajduje się już w drodze powrotnej do Moskwy.

TEL-AVIV (obs. wł.). Walki w Palestynie toczą się nadal. Samoloty arabskie bombardowały Tel-Aviv i Haifę. Oddziały żydowskie atakują silnie Arabów na głównym trakcie wiodącym od wybrzeży do Jerozolimy.

## Katastrofa superfortecy

NOWY JORK (PAP) W pobliżu miejscowości Salina w stanie Kansas rozbiła się superforteca amerykańska. Pod szczątkami samolotu, jak przypuszczają, zginęło 10 członków załogi.

## Protest rektorów polskich

WARSZAWA (PAP). Rektorzy wyższych uczelni w Polsce uchwalili protest przeciwko niszczeniu dóbr kulturalnych w Palestynie, a przede wszystkim Uniwersytetu Hebrajskiego i Biblioteki Narodowej w Jerozolimie.

## Strajk generalny urzędników państwowych w Paryżu

PARYŻ (PR) Urzędnicy państwowi w Paryżu rozpoczęli strajk generalny celem poparcia akcji strajkowej 70.000 urzędników skarbowych. Komitety wykonawcze CGT i „Force Ouvriere” odbyły wspólne posiedzenie celem naradzenia się nad sytuacją strajkową. Rząd Schumana zagroził wyższym urzędnikom wydaleniem z pracy, w razie gdyby się oni przyłączyli do strajku.

## Bruening, Schacht i Treviranus w rządzie zach. niemieckim?

WIEDEN (PAP). Komentując zapowiedź rychłego powrotu do Niemiec b. kanclerza Rzeszy Brueninga, frankfurcki korespondent dziennika „Der Abend” twierdzi, że w skład rządu zachodnio-niemieckiego który Anglosasi zamierzają stworzyć pod swoim protektorem, mają wejść Bruening, Schacht i Treviranus. Rząd ten, który odpowiadałby również niemieckim kapitalistom, ma złamać opór przeciwko rozdarciu Niemiec jaki coraz silniej ujawnia się w całym społeczeństwie niemieckim.

## Znamienne oświadczenie

MOSKWA (PAP). Przemawiając na posiedzeniu komisji ustawodawczej Kuomintangu, chiński minister obrony Ho-In-Tsin zmuszony był stwierdzić, „że po dwóch latach wojny domowej wojska kuomintangowskie w porównaniu z Armią Ludową są w znacznie gorszej sytuacji zarówno jeśli chodzi o rezerwy ludzkie, jak i uzbrojenie”.

## Moździerz szwedzki w RAWICZU



Także Rawicz posiada pamiętkę z czasów wojen szwedzkich. Jest nim moździerz szwedzki, widoczny na powyższym zdjęciu.

## Siły lotnicze Izraela

JEROZOLIMA (PAP). „Daily Express” donosi, że wojsko Izraela posiada obecnie silne lotnictwo, składające się z 8 eskadr myśliwców, 1 eskadry latających fortce amerykańskich i 4-motorowych bombowców angielskich Halifax.

## Zatonięcie statku szwedzkiego

SZCZECIN (PAP) Kapitan statku szwedzkiego „Anita Hans” który zawinął do portu szczecińskiego, zgłosił w kapitanacie portu, że dnia 11 br. o godz. 16,25 zatonał koło wybrzeży niemieckich na południowy wschód od Greisswalder szwedzki statek żaglowo-motorowy „Flora”. Dotychczas przyczyny zatonięcia statku nie ustalono, przypuszczalnie jednak wpadł on na minę.

Cała załoga została uratowana przez fiński statek, zdążający do Szwecji. Na miejscu zatonięcia widoczne są maszty statku.

## Powódź w Słowacji

PRAGA (PAP). W okręgu „Zitny Ostrov” (Słowacja) wezbrane wody Dunaju zalały uprawne pola, wyrządzając szkody sięgające 15 milionów koron.

## Ustąpienie rządu burmańskiego

LONDYN (PAP). Reuter donosi z Rangun, że gabinet burmański zgłosił swą dymisję na ręce prezydenta Sao Shwe-Thaik. Prezydent prosił premiera i ministrów o dalsze sprawowanie funkcji do chwili odbycia nowych wyborów.

## Nowe miniaturowe auta czeskie

PRAGA (PAP). W Czechosłowacji rozpoczęto produkcję miniaturowych samochodów, rozwijających szybkość 60 km na godzinę i zużywających 3,5 litra benzyny na 100 km.

## Dzień lotnictwa w ZSRR

MOSKWA (PAP). W niedzielę odbędzie się w ZSRR uroczystość, związana z tradycyjnym obchodem „Dnia Lotnictwa”.



95981  
Przedstawiciel:  
**ŻBIKOWSKI i ROLEWSKI**  
Bydgoszcz  
Zbożowy Rynek 7  
Telefon 29-81

NA WIDOWNI POLITYCZNEJ

Na horyzoncie wydarzeń politycznych zarysowały się z całą wyrazistością dwa problemy, które już od dawna nurtowały w podziemiach polityki europejskiej.

Usiłowania rozwiązania problemu Niemiec utknęły na martwym punkcie z winy mocarstw zachodnich, gdyż reprezentowana przez te mocarstwa koncepcja wyodrębnienia sprawy Berlina z całokształtu zagadnień niemieckich jest sztuczna i musiła przy bliższej analizie zawisnąć w próżni.

W tej samej chwili, gdy problem ten znalazł się w impasie, zerwała się we Włoszech prawdziwa lawina sił, które „demokracja” amerykańska chciała użarzyć w równie sztuczny sposób jak próbuje rozwiązać problem niemiecki.

Nie jest przypadkiem, że równocześnie wzmógł się ruch strajkowy we Francji, do którego nazajutrz po ogłoszeniu strajku generalnego we Włoszech przyłączyli się pocztowcy, a nawet oddziały policji paryskiej.

Nowe ciekawe odkrycia w Biskupinie

POZNAŃ (S). W okresie tegorocznych prac wykopaliskowych w Biskupinie dokonano dalszych ciekawych odkryć. W południowo-zachodniej części grodu prasłowiańskiego natrafiono poza wałem na właściwą drogę dojazdową, łączącą gród z lądem, ułożoną z obrzniętych pni dębowych.

leżałoby ją raczej uznać za pomost dla łodzi tym więcej, że w dotychczas zbadanych częściach nie odbiega ona od falochronu. W rozwidleniu pomostu i wspomnianej drogi dojazdowej przy bramie na zewnątrz grodu, odkryto mnóstwo kamieni tworzących rodzaj bruku.

Niemniej interesujących odkryć dokonano również w grodzie wczes-

nohistorycznym, rozkopywanym w południowo-zachodniej części półwyspu, poza zasięgiem kultury „kuzyleckiej”.

Wiosła ze STOLICY

W tych dniach wyruszyły do osiedli podwarszawskich specjalne 3-osobowe komisje, które zajmą się sporządzeniem wykazów wolnych lokali i pomieszczeń, nadających się do zamieszkania.

1 września ma być ukończona budowa miejskiego stadionu sportowego na Polu Mokotowskim. Powierzchnia placu wynosi 6,5 ha.

Budowa Nowej Marszałkowskiej posuwa się szybko naprzód. Jezdnia o szerokości 9 m jest budowana na fundamencie gruzo-betonowym grubości 25 cm, stanowiącym inowację.

JUTRO ukaze się pierwszy odcinek naszej powieści rysunkowej p. t. „Wyspa przygód” głośnego karykaturzysty Kazimierza Grusa

Porozumienie w sprawie akcji wczasowo-leczniczej

WARSZAWA (PR) Komisja Centralna Związków Zawod. i Naczelna Dyrekcja Sanatoriów i Uzdrowisk Państwowych przystąpiły do akcji łączenia wczasów pracowniczych z systematycznym leczeniem w sanatoriach i ambulatoriach uzdrowiskowych.

Uwaga Prenumeratorzy!

Prosimy pamiętać, że listonosze i urzędy pocztowe przyjmują prenumeratę miesięczną na sierpień tylko do 20 lipca. Opłata za prenumeratę IKP wynosi 120 zł.

TABELA WYGRANYCH 53 LOTERII 3-ci dzień ciągnięcia 3-ciej klasy

Table with multiple columns of lottery numbers. Includes sections for 'Wygrane po 100.000 zł', 'Wygrane po 50.000 zł', 'Wygrane po 20.000 zł', 'Wygrane po 10.000 zł', and 'Dalszy ciąg wygranych po 1.000 zł'.

Dalszy ciąg wygranych po 1000 zł podany będzie jutro

SKARB Wielkiego MOGOŁA 120 POWIEŚĆ

Zebrał bardzo ostrożnie tę odrobinę proszku i schował do portfela. Potem się ubrał, przelał wodę z karafki do znalezionej w szafce butelki i ukrył ją do wnętrza łóżka.

czy skargą, zapieniła się mocno i padła martwa. Na twarzy Barłampa wykwitł sarkastyczny uśmiech, a twarze otaczających go Hindusów wyrażały pomieszane uczucia podziwu i strachu.

mierzonym dziele. Prosił gościa o udzielenie mu czasu na rozważenie całej tak niezmiernie ważnej sprawy. Nie unikał jednak słów, z których Borowicz mógł wyciągnąć wniosek, że radza mu sprzyja i odnosi się całkiem przychylnie do zaprojektowanego przedsięwzięcia.







